
Preisstand: 1. Januar 2022

I) Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung
bis 1,5 Mio kWh

Jahresverbrauch

Aufschlag Vorzonen-

arbeitsentgelt Arbeitspreis

Aufschlag Vorzonen-

arbeitsentgelt Arbeitspreis

kWh/a € Ct/kWh € Ct/kWh

Untergrenze Obergrenze netto netto brutto brutto

1 1.500.000 0,00 1,350 0,00 1,607

II) Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung
über 1,5 Mio kWh

Jahresverbrauch

Aufschlag Vorzonen-

arbeitsentgelt

Arbeitspreis,

für in der Zone angefallene

Menge

Aufschlag Vorzonen-

arbeitsentgelt

Arbeitspreis,

für in der Zone

angefallene

Menge

kWh/a € Ct/kWh € Ct/kWh

Untergrenze Obergrenze netto netto brutto brutto

1 3.000.000 - 0,587 - 0,699

3.000.001 17.610,00 0,339 20.955,90 0,403

Jahresleistung

Aufschlag Vorzonen-

leistungsentgelt

Leistungspreis(a),

für in der Zone angefallene

Leistung

Aufschlag Vorzonen-

leistungsentgelt

Leistungspreis(a),

für in der Zone

angefallene

Leistung

kW € €/kW € €/kW

Untergrenze Obergrenze netto netto brutto brutto

- 1.000,0 - 19,31 - 22,98

1.001,0 19.310,00 15,36 22.978,90 18,28

(a) Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Leistung in kWh/h

III) Messstellenbetrieb inkl. Messdienstleistung
den Preisen von I) und II) werden die Preise für den Messstellenbetrieb inkl. Messdienstleistung hinzugerechnet

Preise Messstellenbetrieb inkl. Messung

netto brutto netto brutto

Zählpunkte ohne Leistungsmessung € / Zähler und Jahr € / Zähler und Jahr € / Zähler und Jahr € / Zähler und Jahr

Zähler G 2,5 bis G 6 5,04 6,00 2,40 2,86

Zähler G 10 bis G 25 9,05 10,77 2,40 2,86

Zähler G 40 bis G 100 13,10 15,59 2,40 2,86

Zähler G 160 bis G 400 13,20 15,71 2,40 2,86

Zähler gem. EnWG § 21 b 12,04 14,33 2,40 2,86

Zusätzliche Ablesung auf Kundenwunsch

jährliche Ablesung 2,40 2,86

halbjährliche Ablesung 4,80 5,71

vierteljährliche Ablesung 9,60 11,42

monatliche Ablesung 28,80 34,27

Zählpunkte mit Leistungsmessung netto brutto netto brutto

€ / Zähler und Jahr € / Zähler und Jahr € / Zähler und Jahr € / Zähler und Jahr

Zähler G 100 bis G 400 350,00 416,50 250,00 297,50

Zähler G 650 bis G 1000 500,00 595,00 250,00 297,50

797,00 948,43

Preisblatt Stadtwerke Bad Dürkheim GmbH
für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen

stündliche Auslesung und

Datenbereitstellung (zusätzliche Kosten)

Die Preise beinhalten die Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz

der Stadtwerke Bad Dürkheim GmbH inklusive der vorgelagerten Netze.

Messstellenbetrieb Messdienstleistung



IV) Konzessionsabgabe
den Preisen von I) und II) wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet

Konzessionsabgabe

netto brutto

gemäß KAV ct/kWh ct/kWh

§ 2 Abs. 2 Nr. 2 a) 0,51 0,61

§ 2 Abs. 2 Nr. 2 b) 0,22 0,26

§ 2 Abs. 3 Nr. 2 0,03 0,04

Für den Nachweis der Unterschreitung des Durchschnittserlöses gem. KAV § 2 Abs. 5 Nr. 2 bedarf es eines Testates eines

gemeinsam zu bestellenden Wirtschaftsprüfers.

V) Umrechnung
Die Umrechnung des Verbrauches von m³, entsprechend dem Gesetz über Einheiten im Messwesen,

erfolgt nach Arbeitsblatt G 685 des DVGW in der jeweiligen Fassung bzw. der ersatzweise maßgebenden Vorschrift.

VI) Mehrwertsteuer
Die obengenannten Preise sind Nettopreise; die jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag von I) - IV) hinzugerechnet.

VII) Beispielrechnung für eine Entnahmestelle ohne Leistungsmessung:

Jahresverbrauch 60.000 kWh

installierter Zähler G4

Der Jahresverbrauch liegt in der Mengenstufe ab 1 kWh/a bis 300.000 kWh/a.

Gesamtpreis:

Arbeitspreis: 810,00 €

Messtellenbetrieb: 5,04 € Zähler G2,5 bis G6

Messdienstleistung: 2,40 € ohne Leistungsmessung

Gesamtentgelt (netto, ohne KA) 817,44 €

VIII) Beispielrechnung für eine Entnahmestelle mit Leistungsmessung:

Jahresverbrauch 2.700.000 kWh

Jahreshöchstleistung 1.100 kW

installierter Zähler G250

Der Jahresverbrauch liegt in der Mengenstufe ab 1 kWh/a bis 3.000.000 kWh/a.

Die Jahreshöchstleistung liegt in der Leistungszone ab 1.001 kW.

Arbeitspreis: 15.849,00 €

Leistungspreis 19.310,00 €

1.536,00 €

Messtellenbetrieb: 350,00 € mit Leistungsmessung

Messdienstleistung: 250,00 € mit Leistungsmessung

Gesamtentgelt (netto, ohne KA) 37.295,00 €

(60.000 kWh x 1,350 Ct.)

(2.700.000 kWh x 0,587 Ct.)

(1.000 KW x 19,310 €)

(100 KW x 15,360 €)


